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Nr 155.

Av herr Tjällgren m. fl., örn kronoskatteuppbördens för
delning på två terminer.

Enligt gällande uppbördsreglemente skall å landet den allmänna upp
börden av kronoskatt äga rum under tiden från och med den 25 nov. till 
och med den 5 dec. varje år. önskemål ha ofta framställts om fördelning 
av uppbörden på flera terminer samt örn dess förläggande till annan tid än 
slutet av nov. och början av dec. Tillkallade sakkunniga ha föreslagit en 
genomgripande omändring av hela uppbördssystemet, bl. a. innebärande 
uppbördens fördelning på icke mindre än ett 10-tal terminer, vilket för
slag för närvarande är föremål för ytterligare bearbetning.

För landsbygdens del gör sig även behovet av skattebetalningens upp
delning på mera än en termin starkt gällande, men någon sympati för den 
i det föreliggande sakkunnigförslaget skisserade omläggningen, med 
kronouppbördens fördelning över så gott som hela året, torde icke förefin
nas. För lantbrukarna skulle det framförallt vara av vikt att få uppbör
den förlagd till tidpunkter, som någorlunda sammanfalla med avyttringen 
av skörden i de utpräglade jordbruksbygderna och av skogsprodukter i 
de skogrika delarna av landet.

Att alltför mycket söndersplittra uppbörden är även ur kostnadssyn
punkt ofördelaktigt och synes icke uppvägas av motsvarande fördelar.

Av olika skäl skulle det vara att föredraga, örn en framflyttning av 
uppbördsterminen åtminstone till början av november kunde ske, men 
då detta icke synes möjligt att genomföra med hänsyn till prövnings- 
nämndernas arbete, torde man böra stanna vid den nuvarande uppbörds- 
tiden 25 nov.—5 dec. såsom första inbetalningstermin. Om uppdelning 
sker, så att hälften av skatten kan erläggas nov.—dec. och resten under 
första hälften av påföljande år, skulle detta dock innebära en avsevärd 
fördel.

Kommunaluppbörden tager i allmänhet sin början omkring 1 febr. och 
det torde icke för kommunerna vara möjligt att ytterligare framflytta 
tiden härför. Andra terminen för kronoskatten bör bl. a. av denna anled
ning knappast sättas tidigare än slutet av april och början av maj, exem
pelvis 25 april—5 maj.

Då vid kronouppbörden även upptages landstingsskatt och vägskatt, 
vilka poster på landsbygden vanligen utgöra en dryg del av det samman- 
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lagda skattebeloppet, är ett av villkoren för att uppdelning av skatten 
skall leda till önskat resultat, att samma uppdelning sker av landstings
skatt och vägskatt. Man torde emellertid kunna förutsätta, att landsting 
och vägstyrelser taga hänsyn härtill och rätta sig efter de i ett blivande 
uppbördsreglemente fastställda betalningsterminerna.

I anslutning till det anförda få vi hemställa,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t ville anhålla, 
att Kungl. Maj :t vid fastställandet av nytt uppbördsregle
mente måtte bestämma, att uppbörden av kronoskatt skall 
fördelas på två terminer, den första förlagd till tiden 25 
nov.—5 dec., den andra till tiden 25 april—5 maj.

Stockholm den 21 januari 1931.

L. Tjällgren. Joh. Johansson,
Friggeråker.

And. Henriksson.

Petrus Nilsson.

Fr. Julin. Per Andersson.


